
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики 
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНОЕ РОО»)

Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат
«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ К1ОШТАН АДМИНИСТРАЦИИ ДЕШАРАН ДАКЪА» 

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

2022 г.
ПРИКАЗ

с.п. Знаменское
№

О проведении семинаров

В рамках реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по 
обеспечению введения обновленных федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, 
утвержденного приказом Надтеречного РОО г. от 16.12.2021 г. № 277/1, в целях 
оказания методической помощи руководящим и педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций района в вопросах введения 
обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику организационно-методического отдела Надтеречного РОО 
Джанхотовой А.С. организовать проведение семинаров по актуальным вопросам 
введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования 21.05.2022 г. на базе МБОУ 
«СОШ № 2 с.п.Знаменское».

2. Утвердить прилагаемый План семинаров по актуальным вопросам 
введения обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования.

3. Руководителям общеобразовательных организациям района обеспечить 
участие руководящих и педагогических работников в семинарах согласно 
приложению.

4. Начальнику информационно-технического отдела Зармаеву Х.В. 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Надтеречного РОО.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

Начальник

/
начальника Р.А.Яхъяеву .

Р.У.Зуруев

I



Приложение
к приказу Надтеречного РОО

от 2022 г. №

План
семинаров по актуальным вопросам введения обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 
общего образования

Место проведения: МБОУ «СОШ № 2 с.п.Знаменское».
Дата и время проведения: 21.05.2022 г.
(1 группа: с 10:00 до 11:30; 11 группа: с 12:00 до 13:30).

№ 
п/п Тема семинара Категория 

участников Ответственный

1.
Какие учебники использовать в 
переходный период в 2022-23 учебном 
году в начальной школе

Учителя'
начальных классов

Шатуева З.М.., учитель начальных 
классов МБОУ «СОШ №1 с.п.Верхний- 
Наур », руководитель РМО учителей 
начальных классов

2.

Преподавание учебного предмета 
«Русский язык» в переходный периоде 
использованием дополнительных
учебных материалов.

Учителя русского 
языка и 

литературы

Умалатова З.М.., учитель русского 
языка и литературы МБОУ «СОШ 
с.п.Братское», руководитель РМО 
учителей русского языка и литература

4

Преподавание учебного предмета 
«Математика» в переходный периоде 
использованием дополнительных 
учебных материалов

Учителя
математики

Мамакаева Ф.А., учитель математики 
МБОУ «Гимназия № 10 
с.п.Знаменское», руководитель РМО 
учителей математики

5

Преподавание учебного предмета при 
одновременном использовании 
дополнительных учебных, 
дидактических материалов, 
ориентированных на формирование 
предметных, метапредметных и 
личностных результатов 
(иностранный язык)

Учителя 
иностранных 

языков

Атабиева Р,Р, учитель английского 
языка МБОУ «Гимназия № 10 
с.п.Знаменское», руководитель РМО 
учителей английского языка

6
Преподавание учебных предметов 
«История» и «Обществознания» в 
переходный периоде использованием 
дополнительных учебных материалов.

Учителя истории и 
обществознания

Магомадов А.Ш., учитель истории 
МБОУ «СОШ № 2 с.п.Знаменское», 
руководитель РМО учителей истории и 
обществознания

7
Преподавание учебного предмета 
«Биология» в переходный период с 
использованием дополнительных 
учебных материалов

Учителя биологии Дауткиреева Р.Х., учитель биологии 
МБОУ «СОШ № 1 с.п.Знаменское», 
руководитель РМО учителей биологии



8

Преподавание учебного предмета 
«География» в переходный период с 
использованием дополнительных 
учебных материалов

Учителя 
географии

Дубаева Ш.С., специалист ОМО

9
Преподавание учебного предмета 
«Информатика» в переходный период 
с использованием дополнительных 
учебных материалов

Учителя 
информатики

Усманов И.М., учитель информатики 
МБОУ «СОШ с.п.Братское», 
руководитель РМО учителей 
информатики

10
Преподавание учебного предмета 
«Физика» в переходный период с 
использованием дополнительных
учебных материалов

Учителя физики Хабаева Л.С., учитель физики МБОУ 
«СОШ № 1 с.п.Знаменское», 
руководитель РМО учителей физики

11

Преподавание учебных предметов 
«Физическая культуры» и «ОБЖ» в 
переходный периоде использованием 
дополнительных учебных материалов 
для учителей

Учителя 
физической 

культуру и ОБЖ

Саиев Х.В., рук.РМО учителей 
физической культуры,
Анзоров Б.С. рук.РМО учителей ОБЖ


